REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI RREGULLATOR

Data: 22.01.2021 Nr: 01

VENDIM
PER

RREGULLAT PROCEDURIALE PER PERDORIMIN E KAMERAVE REGJISTRUESE E
MONITOREVE (EKRANEVE) Nii VENDET E NUMERIMIT Tii VOTAVE DHE
TRANSMETIMIN NiE KOHI REALE NGA VENDET E NUMEERIMIT Tk VOTAVE NE
AMBIENTET E KOMISIONIT QENDROR Tii ZGJEDHJEVE PiiR ZGJEDHJET E
KUVENDIT Tii DATES 25 PRILL 2021

Komisioni Rregullator, né mbledhjen e tij t& datés 22.01.2021, me pjesémartjen e:

Ilirjana NANO Kryetar

Arens CELA Anétar

Dritan CAKA Anétar

Helga VUKAJ Anétar

Muharrem CAKAJ Anétar

shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Pér rregullat proceduriale pér pérdorimin e kamerave regjistruese e

monitoréve (ekraneve) né vendet e numérimit (& votave dhe transmetimin né
koh& reale nga vendet e numérimit t& votave, né ambientet e Komisionit

Qendror t¢ Zgjedhjeve pér Zgjedhjet e Kuvendit t& datés 25 prill 2021

Nr. 01

Data: 22.01.2020
e fransmetimin n¢ eale ng; i{tg yotave, né KQZ

-’) Rregullat proceduriale pér pérdo kamerave feglistruesele_menitoréve (ekraneve) né VNV




BAZALIGJORE: Neni 20, patagrafi 1, shkronja “&”, paragrafi 2, shkronja “c”, neni 22,
paragrafi 2 dhe 3, neni 23, paragrafi 1, neni 94, paragrafi 4, neni 167/2 pika
6 t& ligjit nr10019, dat€ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar.

Komisioni Rregullator, né€ mbéshtetje t& nenit 20, paragrafi 2, shkronja “c”, nenit 22, paragrafi 2 dhe
paragrafi 3, nenit 23, paragrafi 1, nenit 94, paragrafi 4, t& ligjit nr.10019, dat& 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérise”, t&€ ndryshuar, pasi shqyrtoi dokumentacionin e pérgatitur nga
administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me propozimin e Komisionerit Shtetéror t&

Zgjedhjeve,
VEREN:

Referuar nenit 12, paragrafi 4, t& ligjit nr.10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé&
Shqipérisé”, t& ndryshuar, Komisioni Rregullator (Rregullatori) &sht& organi kompetent pér miratimin e

akteve me karakter normativ né fushén e zgjedhjeve dhe vendosjen e rregullave pér zgjedhjet.

Referuar nenit 20, paragrafi 1, shkronja “€” e ligjit , ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s¢ Shqipérise”, t& ndryshuar, Komisioni Rregullator (Rregullatori) shqyrton dhe miraton
projektaktet e pérgatitura nga administrata e KQZ-s& pér rregullat pér pérdorimin e sistemeve apo
pajisjeve t€ teknologjisé s€ informacionit, t€-domosdoshme pér t€ siguruar pérdorimin e ligjshém, t&

rregullt, transparent, efikas dhe t€ qéndrueshém t& tyre.

Refervar nenit 20, paragrafi 2, shkronja “c”, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s¢ Shqipérise”, t& ndryshuar, Komisioni Rregullator (Rregullatori) shqyrton dhe miraton
projektaktet e pérgatitura nga administrata ¢ KQZ-s¢ pér pérdorimin e sistemeve apo pajisjeve t&
teknologjis¢ s¢ informacionit pér mbulimin e aspekteve apo procedurave t€ veganta t& procesit zgjedhor,

ose hegjen e tyre nga pérdorimi.

Referuar nenit 22, paragrafi 2, € ligjit n.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipéris€”, t& ndryshuar, KQZ-ja ka kompetencé té& instalojé dhe pérdoré sisteme video monitorimi né
gendrat e votimit, si dhe kur b&het numérimi manual i votave, né VNV-t&, pér t& monitoruar dhe
provuar rregullshméring e procesit né mjediset e brendshme t& tyre . Nése nuk e kryen vetg, KQZ-ja ka

t€ drejté t& prokurojé instalimin ose edhe operimin e sistemit t& video monitorimit.

Deses 22,01 2021 ;f Rregullat pr rale pér pérdorimit erave reisz&
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Referuar nenit 22, paragrafi 3 t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s@
Shqipérisé”, t& ndryshuar, pérdorimi i sistemeve ose pajisjeve t& teknologjisé s& informacionit béhet né
pérputhje me rregullat e posagme lidhur me procedurat pér aspektet e veganta t& procesit & mbulohen
nga sistemet apo pajisjet e teknologjis¢ s& informacionit. Rregullat procedurale pér kété qéllim

miratohen me akt normativ t& KQZ-sg.

Referuar nenit 94, paragrafi 4 paragrafi 3 & ligjit n.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérise”, t& ndryshuar, KQZ-ja vendos pérdorimin e kamerave regjistruese dhe t&
monitoréve (ekraneve) pér shfagjen e fletéve t& votimit pérpara vlerésimit t& tyre. Kamerat me
rezolucion (€ lart€ instalohen mbi tavolinén e numérimit né ményré t& tille qé béjné t& mundur
regjistrimin e vlerésimit t& ¢do flete votimi. Regjistrimi filmik video transmetohet né kohé reale né
monitor¢ t& vendosur pérballé vézhguesve (€ subjekteve zgjedhore. Regjistrimi filmik video i procesit
ruhet né media elektronike dhe dorézohet ng KQZ sé& bashku me materialet e tjera zgjedhore. KQZ-ja
ose, kur &shté e mundur, edhe KZAZ-ja, duhet t& riprodhojé kopje t€ tyre dhe t’i véré né dispozicion t&

subjekteve zgjedhore kundrejt pagesés sé njé tarife q& mbulon koston e riprodhimit.

Referuar nenit 167/2 pika 6 t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisg™, t& ndryshuar, Rregullatori pércakton me akt normativ tarifat e shérbimit administrativ té

kéqyrjes dhe gmimin e videoregjistrimit.

Per pérmbushjen e detyrimeve ligjore q& mjedhin nga dispozitat sipércituar, administrata ¢ KQZ ka
pérgatitur projekt aktin pér rregullat proceduriale p&r pérdorimin e kamerave regjistruese e monitoréve

(ekraneve) n& VNV dhe transmetimin ng kohé reale nga VNV ngé KQZ.

PR KETO ARSYE

Komisioni Rregullator, mbéshtetur né nenin 20, paragrafi 2, shkronja “c”, nenin 22, paragrafi 2 dhe 3,
nenin 23, paragrafi 1, nenin 94, paragrafi 4, t8 ligjit n.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar,

VENDOSI
f
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1) T¢ miratojé rregullat proceduriale pér pérdorimin e kamerave regjistruese e monitoréve
(ckraneve) né vendet e numérimit t¢ votave dhe transmetimin né kohé reale nga vendet e
numérimit t& votave, né ambientet e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér zgjedhjet e Kuvendit
t& datés 25 prill 2021 sipas lidhjes 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2) Regjistrimi filmik (video) i procesit t& numérimit t& votave nga kamerat e tavolinave dhe kamerat e
vrojtimit né VNV t& ruhet né pajisje elektronike t& sigurta dhe t& dorézohet né KQZ sé bashku me
materialet e {jera zgjedhore.

3) Administrata e KQZ-s€, ose kur &sht€ e mundur dhe KZAZ-ja, do t& riprodhojé kopje t& materialit
(€ regjistruar dhe t’i véré né dispozicion & subjekteve zgjedhore, nése i kérkojng, sipas tarifave t&
pércaktuara sipas lidhjes 2 bashkélidhur kétij vendimi.

4) Afati i ruajtjes s& materialit t¢ regjistruar nga kamerat ¢ VNV-s&, né KQZ t& jeté deri né pérfundim
t& verifikimit paszgjedhor t& sistemeve apo pajisieve € teknologjisé informatike/ ose deri né
hapjen e kutive. Pas kalimit (& afatit sipas fjalisé s& paré t& késaj pike, materiali filmik ruhet ng
pérputhje me ligjin N1.9154, daté 6.11.2003 “Pér Arkivat”.

5) Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t&8 KQZ-sé.

6) Kundér kétij vendimi mund & béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor t& Gjykatés sé Apelit Tirané,

brenda 5 (pesg) ditéve nga shpallja e tij.

Mirjana  NANO Kryetar

Arens CELA Anétar
Dritan CAKA Anétar

Helga VUKAJ Anét

Muharrem CAKAJ Anétar W

Drta: 22,01, 2021 Rregullat procedurale pér pérdorimin e kamerave regjistruese e monitoréve (ekraneve) ng VNV
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Lidhja 1

Rregullat proceduriale pér pérdorimin e kamerave regjistruese e monitoréve
(ekraneve) né vendet e numérimit té votave dhe transmetimin né kohé reale nga
vendet e numérimit té votave né ambientet e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér

zgjedhjet e Kuvendit té datés 25 prill 2021

Né cdo tavolingé numérimi né VNV & instalohet njé kamera né ményré té tillé gé té
realizojé regjistrimin video pér vlerésimin e ¢do flete votimi.

Parametrat teknik minimal pér kamerén t€ jené, rezolucioni jo mé i vogél se 3 Mega
pixel, shpejtésia e regjistrimit video jo mé e vogél se 25 frames pér sekondé né
rezolucionin e kérkuar.

Kamera t€ transmetojé né kohé reale procesin e numérimit t€ votave né njé monitor
(ekran) t& vendosur pérballé vézhguesve té subjekteve zgjedhore.

Madhésia e ekranit jo mé e vogél se 32 inch. Imazhi i transmetuar né ekran duhet t& z&ré
gjithé hapésirén e ekranit pa konture apo hapésiré boshe. Imazhi i fletés sé votimit né
ekran t€ z&ré jo mé pak se 80% t€ ekranit.

T¢ gjitha imazhet € mara nga kamerat duhet t& regjistrohen né formé digjitale gjaté gjithé
procesit t€ numérimit t& votave.

Regjistrimi duhet t€ kryhet me rezolucionin e transmetimit t€ imazhit né€ ekran dhe duhet
t&¢ krijojé mundési pér kontrollin dhe pamjen e mévonshme t& t& gjitha regjistrimeve té
kryera. |

Pajisjet e regjistrimit duhet t€ kryejné regjistrim t€ dyfishté t& njékohshém né 2 njési té
brendshme t& pavarura (Mirror).

NEé ¢do imazh t& transmetuar dhe t€ regjistruar t€ jené t€ evidentuar numri i tavolinés né té
cilén po numérohen votat dhe numri i grupit t€ numérimit. T€ evidentohet garté né
transmetim dhe regjistrim momenti i fillimit dhe pérfundimit t& procesit t& numérimit t&

fletéve t€ votimit pér ¢do gendér votimi, si dhe té€ evidentohet gartésisht numri i gendrés

WAL




9) NE& ¢do VNV i€ instalohet njé kamera vrojtimi 360° & t€ mbulojé te gjithé hapésirén e
sallés né VNV. Kamera gjaté gjithé kohés duhet t€ regjistrojé t& gjithé hapésirén
pavarésisht nga orientimi i kérkuar né momente t& caktuara dhe t& mundésojé regjistrimin
video dhe audio t€ sallés.

10) Kamera e vrojtimit dhe kamerat e tavolinave gjaté procesit t& numérimit duhet t&
transmetojné imazhet prané zyrave gendrore t&¢ KQZ né ¢do kohé kur paraqitet ndonjé
problematiké, ose kur kérkohet nga KQZ me akt t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.

11) Transmetimi 1 imazheve t& bé&het né rrjet t& mbyllur, t€ pavarur dhe me kapacitet té
nevojshém qarkullimi on-line.

12) N& ambientet e KQZ duhet t€ krijohen mundési monitorimi t€ njékohshém pér t&€ paktén
8 (teté) VNV dhe 8 (teté) tavolina numérimi.

13) Procest 1 regjistrimit dhe transmetimit né t&€ gjitha VNV-t& duhet t& keté pavarési nga

energjia elektrike pér minimumi dy oré.
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Lidhja 2

Kosto e shérbimit administrativ té kéqyrjes dhe vlera financiare e videoregjistrimit

Video regjistrimi, pavarésisht kohézgjatjes, do te realizohet né mediume (memorie) ruajtje
informacioni t& jashtme SSD (solid-state drive), me format video “MP4” ose ¢do format tjetér
video lehtésisht te lexueshém, kapacitet standard 2TB dhe me shkémbim te dhénash t€ paktén
500 MB pér sekondé. Vlera financiare pér 1 (njé¢) medium (memorie) ruajtje informacioni té
jashtém SSD (solid-state drive) &shté 12,500 lek. Né varési t& madhésisé se kapacitetit te
informacionit té videoregjistrimeve, do te pércaktohet edhe sasia e mediumeve (memorieve)

ruajtje informacioni t& jashtém SSD (solid-state drive) .

Kosto e shérbimit administrativ t& kéqyrjes do t& jeté n& varési t& oréve t& shérbimit q& do

nevojiten pér kéqyrjen e informacionit video. Vlera financiare pér shérbimin do t€ jeté 500 leké

ora.
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OFERTE

Drejtuar : Komisioni Qendror | Zgjedhjeve

IT Progress
MO2123033S
Rr.Barrikadave Nd.32,H.3 Njesia
Administrative Nin.8, 1017 Tirane 1001

Nr Pershlrimi | produldeve Saisa | Cmimime Cmimi
TVSH Total me
TVSH
1 | Hard disk | jashiém 2 terrabyte 1 13,000 13,000
Totali me TVSH 13,000
Ne cmim eshte e perfshire TVSH.
Vlerat e shprehura jane ne Leke.
Administrator

Erjon Haska
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OFERTE

Drejtuar : Komisioni Qendror | Zgjedhjeve

Smart Store
L52208070A

Rruga e Barrikadave,

pérballé Gjimnazit "Sami Frashéri

Nr | Pershikrimi i Saisa | Cmimi (Lek) Vlera (Lek)
1 | Hard Disk external 2 terra 1 13400 13400
13400

Ne cmim eshte e perfshire TVSH.

Vlerat e shprehura jane ne Leke.

7 Total




§eey PCSTORE
Ay ligent Solitions
m_—;\g&{a Intelligent Solition:

OFERTE EKONOMIKE

P&r: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
5i me poshte oferta jone teknike — ekonomike sipas kerkesave tuaja:
Nr|  Pershkrimi Saisa | Cmimi (Lek) | Vlera (Lek)
1 | Hardisk External 2TB 1 12,600 | 12,600 |
~ Total me TVSH (LEK) [ 12,600

Ju lutem merrni ne konsiderate se:

Cmimet:

lane ne Lelk me TVSH te fiksuara gjate gjithe kehes se viefshmerise se ofertes.

PC Store Computers  NIPT: LO16060347
Adresa: Rr, e Dibrés 10m mbl kryqézimin e 9-katésheve, Tirané

e-mail: Info@pcestore.al
dygani: dygani@pcstore.al

o +355672073030 servis: servis@pcstoreal o -4-35567 2073032
v 435542221076




